
0 2 -09-2019

l *. Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad LabelTl s^.,\).,,.i. A

Wi ^,:3#iffii[Y!"Ji"J,'E!J,Ť.f,'i|"#".. ffi^&.
Zkušební laboratoř č.1388 akreditovaná ČiA '"'í'í;i§

podle cSN EN lso/lEc 17025:2005 L í388

Protokol o zkoušce é.9227012019

voda ostatní

Zákaznik: Obec Zaječov
Zaječov 265
267 63 Zajeěov

Rozsah udělené akreditace:
Chemické, fyzikálnÍ, mikrobiologické analýzy vod, potravin, lihovin, peloidů, biologických rnateriálů, odpadů, azbestu, ovzduší.
Senzorické analýzy vod a potravin. Odběry vzorků. Analýzy \^ýluhů pevných materiálů, stěrů. Testy toxicity. Měření faktorů prostředí,
kontrola sterilizátorŮ a dezinfekčních prostředků. Plný rozsahje uveden v příloze p|atného akreditačního osvědčení vydaného ČlA pro
zkušební laboratoř č. í 388.
Bez písemného souhlasu laboratoře se nesmí protokol reprodukovatjinak než celý. Výsledky se hýkají pouze vzorků, které byly
předmětem zkouŠení. Laboratoř na požádání poskytne údaje o použi§,ch metodách a souvisejících předpisech.

-lr- ?l1-" 
'

rl r) ť,/ ,'1l lL lIl
Schválil : Fořt Milan ;..j' '", '

zástupce vedoucího zákaznického servisu pracoviště P1!3
E-mail: mitan.fort@zuusti.cz tel.:318 629 315 mobil:724 322164

Datum Vystavení protokolu: 2.9.20'19 ' :

Protokol,vyhotovil: Fořt Milan E-mail:milan,fort@zuusti.cz tel.:318 629 315 mobil:724 322264

1ófE/hq

Vzorek / vzorky číslo
Objednávka číslo
Termín odběru od do
Místo odběru
Upřesnění místa odběru
Název vzorku
Matrice
Odběr provedI

Způsob odběru
Typ odběru
účel odběru
Datum příjmu
Analýzy zahájeny dne

Celoroční 20,19
28.8.2019 10:30
Zqečov,vodojem Surová
Surová - krácený rozbor
Surová
voda surová
Fořt Milan - pracovník ZÚ
Pracoviště P13 U Nemocnice 85, 261 01 Příbram
SOP VZ 001 Odběr vzoků pitných vod
odběr vzoku je akreditovaný
kontrola
28.8.2Q1913:22
28.8.2019

1l3



WWW.zuusti.cZ

* Pro přepočet na "dH (stupeň němechý)je potřeba hodnotu tvrdosti Vynásobit číslem 5,6.

přehled vzorkovacích metod:
soP Vz 001

Protokoi o zkoušce č.92270l2019ze dne 2.9.201 9

(ČsN EN lso 5667-1, čslt rru lso soo7-3, čsN lso 5667_5, čstt tso sooz_z, čsn eru tso 5667-14, čstt Etl lso sooz-to,
Čstt tso 5667-21, Čsru eru lso 19458, Vyhl. Mz ČR č. 252t2}o4 sb., V platném znění)

Metody v sloupci Akr.: A - akreditovaná zkouška
Vysvětlivky a zkratky: <-pod mezí stanovitelnosti použité metody, SOP - standardní operační postup, Akr. - akreditace

ZÚ - Zdrav.ústav se sídlem v t]stí nad Labem, S - subdodávka, Z- provedl zákazník- provozovatel

zkratky jednotek:

DH-doporučená hodnota (min.žádoucí, optim. rozmezí), MH-mezní hodnota, NMH-nejvyšší mezní hodnota
MH*-nehodnocená mezní hodnota Ukazatele označené "!" jsou mimo limit stanovený platnou legislativou,
KTJ - kolonie tvořící jednotka
ZF(n) - jednotka zákalu nefelometricky

Limil Ědroi pro provedeni interpretace): Vyhláška Mz č. 428t2oo1Sb, V platném znění, příloha č,13, kategorie A1

vzorek číslo
Misto odběru
Upřesnění mista odběru
Název vzorku

92270l2o1
Zajeóov, vodojem Surová
Surová - krácený rozbor
Surová

Měření na místě odběru v terénu
Ukazatel Hodnota Jednotka Nejistota Limit ldent. zkoušky Prac. Akr.
teplota vzorku 6,7 t 0.5 max. 20'c MH soP 042 P13
Dach ořiiatelnÝ irH qnD Dí ? Á

Výsledky zkoušek - chemická vyšetření
Ukazatel Hodnota Jednotka Neiistota Limit ldent. zkoušky Prac. Akr"
pH 6,1 0,2 6,5 - 9,5 MH soP 071 část H P12
barVa 6 mo/l Pt 20o/o max. 20 mg/l Pt MH soP 071 ěást F P12
konduktivita 4,8 mS/m 2 o/o max, 125 ms/m MH soP 01 1 P12
dusičnany <4 mq/l max.50 mg/l MH SOP 071 částA P12
Fe (železo) 0,03 m0/l 15 o/o max. 0,20 mg/l MH soP 201.01 část A P12
Mn (manqan) <0,005 mo/l o 05 mo/l MH SoP 201.0,1 část A P12
sírany <6 mq/l max. 250 mo/| MH SoP 07,1 část D P12
chlOridy <5 mg/l max. 100 mg/l MH soP 07í část E P12
amonné iontv <0,05 mo/l 0 50 mo/l MH soP 071 část B P12
celkouý organický uhlík (TOC) 0,5 mo/l 15o/o max. 5.0 mq/l MH soP 307 P12
ca (Vápník) 3,2 mo/l 15 o/o SoP 20'1.01 část A P12
Mg (hořčík) 1,5 mo/l 15 o/o soP 20í 0í část A P,|2
ca + Mq (tvrdost) * 0,142 mmol/l 15o/o soP 201.01 část A P12
dusitanV <0,02 mg/l SOP 071 část A P12
fosforečnany 0,06 mo/l SoP 071 část c P12
KNK 4,5 0,44 mmol/l 6% SoP 024 P12
zákal 0,44 zF(n) 10o/o soP 044 P12
ZNK 8,3 0.54 1^o/^ soP o45

Výsledky zkoušek - mikrobiologická vyšetření ě
Ukazatel Hodnota Jednotka Neiistota Limit ldent. zkoušky Prac Akř
lntestinální enterokokv 0 KTJ/,I00 ml max.20 KTJ/100 ml MH soP 906 P10
počet orqanismů 0 iedinci/ml nax 50 iedinci/ml MH soP 916 02 P10
abioseston <,1 o/o soP 916 01 P10
Fscherichie cnli 0 KTJ/100 ml soP 900 P10

Strana: 2l3

D4o



I
WWW.zuusti.cz Protokol o zkoušce č.92270l2019ze dne 2.9,2019

Nejistota měřenÍ: Uvedená nejistota nezahrnuje nejistotu raorkování a nevztahuje se na výsledky pod mezí stanovitelnosti,
VýsledkY zkouŠek jsou uváděny s nejistotou měření vyjádřenou jako rozšířená nejistota s koeficientem rozšíření k=2, což pro
normální rozdělení odpovídá pravděpodobnosti pokrytí přibližně 95%. Pro mikrobiologické ukazatele je neji§tota měření vyjádřena jako
95 7o konfidenČnÍ meze (intervalu spolehlivosti) vyjadřující variabilitu Poissonova rozdělení,
OPrávněni laboratoře: Laboratoř je způsobilá aktualizovat normativní dokumenty identifikující zkušební postupy. Laboratoř má
Přiznán flexibilnÍ rozsah akreditace. Laboratoř múže modifikovat své metody zkoušení, rozšiřovat rozsah zkoušených parametrťr
a/nebo aplikovat zkoušku na jiný předmět akreditace za předpokladu, že princip měření zůstává zachován.
Do databáze PIVO byl(y) zaslán(y) vzorek (vzorky) čislo: 92270
přehled zkušebnich metod:
soP 011 (ČsN EN 27888)

soP o24 (ČsN EN lso 9963-í)
soP o42 (ČsN 75 7342)

soP o44 (ČsN EN lso 7027-1)

soP o45 (ČsN 75 7372)

SoP 062 (TNV75 7340, Čsru eru tozz1
soP 071 část A (Firemní literatura fy. Thermo Fisher scientřic oy)
soP 071 část B (Firemní literatura fy. Thermo Fisher scientific oy)
SOP 071 ěást C (Firemní literatura fy. Thermo Fisher Scientific Oy)
soP 071 část D (Firemní literatura ry. Thermo Fisher scientific oy)
soP 071 část E (Firemní literetura fy. Thermo Fisher sciéntific oy)
SoP 071 ěást F (Firemni literatura fy. Thermo Fisher scientiíic oy)
soP 071 část H (Firemní literatura fy. Thermo Fisher scientific oy)
soP 201.01 část A (literatura firmy Perkin Elmer / HPST, ČSN EN lso 11885)

sop 3o7 (čsN EN 14s4) * osoP 9oo (ČsN EN lso 9308-1, Čstl zs zasz1
soP 906 (ČsN EN lso 7899-2)
soP 916.01 (ČsN 75 7713)

soP 916.02 (ČsN 75 7712, Čstv zs zztz;

Misto provedeni zkoušky (P, Prac. _ pracovaště) :

P12 - Pracoviště P12 Františka Kloze 2316, 27201 Kladno
P10 - Pracoviště P10 L,B.Schneidera 32, 370 01 České Budějovice
P13 - Pracoviště P13 U Nemocnice 85,261 01 Příbram

Konec výsledkové části protokolu o zkoušce

Strana: 3 / 3



Vyhodnocení protokolu(ů) o zkoušce
VZOrek ČÍSlO: 92270/2019 uisto odběru: Zaječov, vodojem surová

Hodnoceni výsledků:
Vzorek v hodnocených ukazatelích nevyhovuje příslušné legislativě.
Vzorek překračuje limit podle platné legislatlvy v těchto ukazatelích:
pH

V_Yhodnocení protokolu o zkoušce není jeho souěástí a nenahrazuje rozhodnutí nebo schválení
dozorovým orgánem.

zhodnocení
prbvedl:

Zpracova!o:

Fořt Milan Dne:
zástupce vedoucího zákaznického servisu pracoviště P13

P13 - Pracoviště P13 U Nemocnice 85, 261 01 Příbram
tel.: 318 629 315 e-mail:he|ena.vilhelmov@zuusti.cz www.zuusti.cz

N

ťn


